1 la (nr 1464.021), (http://www.bu.edu/phpbin/law-
yearbooks/display. php?id=19607, 20.12.2009).

75 „...yf the appelle be pore & haue no councell: the court must assigne hym councell if he aske
it as they must do in al other plees", St. German 's, Doctor and Student, s. 285.

76 Year Books of Edward II, vol. V. The Eyre of Kent, 6&7 Edward II. A. D. 1313-1314, vol. I,
W.C. Bolland, F.W. Maitland [red.], „Seiden Society", vol. XXIV, London 1910, s. 122; Year Books
of the Reign of King Edward the Third. Year XX (First Part), [red.] L.O. Pike, London 1908, s. 428-
-434.

77 Year Books of the Reign of King Edward the Third. Year XX (First Part), s.

Ostatecznie oskarżenie zostało unieważnione ze względu na różnicę
pomiędzy brzmieniem skargi wypowiedzianej w sądzie a skargą, która, jak się
okazało, była złożona również przed koronerem82.

Obrońca mógł w końcu wskazywać, że podsądny jako accessory nie powi
nien być pociągnięty do odpowiedzialności, dopóki nie został skazany spraw-

79 Year Books of Edward II, vol. XVI, 7 Edward II, A.D. 1313-1314, [red.] W.C. Bolland,
„Seiden Society", vol. XXXIX, London 1922, s. 72-73; por. też Year Books of Edward II, vol. I.
1 & 2 Edwardll. A. D. 1307-1309, [red.] F.W. Maitland, „Seiden Society", vol. XVII, London 1903,
s. 42-43; Year Books of the Reign of Edward the First. Years XXXII-XXXIII, [red.] A.J. Horwood,
London 1864, s. 192-193.

80 Year Books of Edward II, vol. V. The Eyre of Kent, 6&7 Edward II A. D. 1313-1314, vol. I,
s. 126; Year Books of the Reign of Edward the Third. Year XV, [red.] L.O. Pike, London 1891,
s. 154.

81 Ze względu na to, że zasada double jeopardy nie miała zastosowania, gdy appeal wniesiono
po uniewinnieniu at the King's suit, zarzut ten często był nieskuteczny, por. Year Books of the Reign
of Edward the First. Years XXXII- XXXIII, s. 193-194.

82 Novae Narrationes, E. Shanks [red.], „Seiden Society", vol. LXXX, London 1963, s. 342;
The Eyre of London, 14 Edward II, A.D. 1321, vol. I, [red.] H.M. Cam, „Seiden Society", vol.
LXXXV, London 1968, s. 88-89.